РЕШЕНИЕ

шестого   заседания Координационного совета
представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва

от  23  марта 2021  года 						                         № 6
пгт. Березово

	Рассмотрев утвержденную повестку шестого заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва (далее – Координационный совет), заслушав и обсудив доклады по основным вопросам, Координационный совет решил:

1. Информацию «О результатах деятельности Комитета культуры администрации Березовского района и подведомственных учреждений в 2020 году» принять к сведению.

2. Информацию «О строительстве зимних автомобильных дорог по маршруту Хулимсунт-Агириш-Советский и Няксимволь-Усть-Манья-Советский. Проблемы проезда по технологическим проездам вдоль газопроводов (Светлый)» принять к сведению.
2.1. Рекомендовать администрации Березовского района (Фомин В.И., Билаш С.Ю., Гагарин В.В.):
- обратиться в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа-Югры о включении в государственную программу «Современная транспортная система Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» мероприятия по проектированию автозимника Няксимволь – Хулимсунт и дальнейшего его строительства по прямому участку, а также расширению проезжей части, для обеспечения населенного пункта пассажирской (автобусной) связью в зимний период.
2.2. Информацию о ходе  исполнения рекомендаций направить в Думу Березовского района в срок до 01 сентября 2021 года.

3. Информацию «О реализации на территории Березовского района отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными  без владельцев. Внесение изменений в действующее законодательство на федеральном и региональном уровнях» принять к сведению.

4. Информацию «Об опыте работы местной общественной организации поселка городского типа Березово для животных «Пушистик» принять к сведению.

5. Информацию «Об основных изменениях в федеральном законодательстве и законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере местного самоуправления» принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]5.1. Рекомендовать главам и представительным органам городских и сельских поселений Березовского района:
5.1.1. в срок до 01 мая 2021 года привести уставы поселений, входящих в состав Березовского района, в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2020 года № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» (вступил в силу 01 января 2021 года);
5.1.1. в срок до 01 июня 2021 года привести уставы поселений, входящих в состав Березовского района, в соответствие с Федеральными законами:
- от 08 декабря 2020 года № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (вступает в силу 07 июня 2021 года);
- от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (вступает в силу 29 июня 2021 года).

6. Информацию «Об исполнении решения пятого заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва» принять к сведению.
6.1. Снять с контроля реализацию решения пятого заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва, кроме пункта 2, срок исполнения  которого – 01 мая 2021 года.
6.2. Исполнение подпункта 1.3. пункта 1 решения четвертого заседания Координационного совета от 03 июня 2020 года продлить до 01 сентября 2021 года и заслушать о его исполнении главу сельского поселения Приполярный в рамках седьмого заседания Координационного совета.
7. Настоящее решение направить в органы местного самоуправления Березовского  района.

8. Решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского  района.

Исполняющий обязанности председателя
Координационного совета,
заместитель председателя Думы
Березовского района 			                                             А.В. Ахметшин